No il zi a nel do c. n.

1297, marzo 8, Savona.

hec: Fredericus de Niella, Petrus Barberius nota- 
rius, loltinus Tolta, Obertus Sinistrarius, Ottanus 
de Ardicione, Bonifacius de Niella, Ansaldus So^opi- 
lus, Ansaldus Bavosus, Tacobus Ma$arinus, Ogerius de 
Cellis, Petrus Sachus, Arnaldus Grullus, Gullielmus 
de Albi^ola, Tacobus Fulcherius, Phylipus specia- 
rius, Ricobaldus Buchaordei, Gullielmus de Alexandri_ 
is, Tohannes Revellus, Alamannus inagi s ter, Nicolosus 
Caramellus, Tohannes de Pruneto, Vivaldus Buchaor­
dei, Nicola.de Cruceferrea, Tacobus Constancius, Gul^ 
lielmus Argentus, Oddinus [de]1 Brayda, Franciscus 
P [eJgolotus1, Nicola Babo, Tacobus Garradda, Petrus 
Buchanigra, Ga[t]acius’ Sinistrarius, Maynf[r]edus1 
Bava, Bertonus Regina, Petrus Caracapa, Celinus Fol- 
dratus, Bofilius Lodora, Valentinus barberius, Anto- 
nius Pallearius, Pastor lanerius et Gullielmus de 
Cruceferrea. Actum Saone, in capitulo. Testes Tohan- 
nes de Prierio cintragus, Opecinus Rubeus et dominus 
Andreas Cigala, iudex comunis Saone.

Ego Petrus Barberius, Sacri Palfaltii1 
rogatus scripsi.

Il Consiglio di Savona elegge otto sapienti per 
giungere ad un accordo con il vescovo, di Savona, En­
ricoper il vino prodotto nelle terre di proprietà 
vescovile e per il legname verde del bosco del Comu­
ne.

Nicola.de
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anno ta-

Rcgesto: NOBERASCO1, 
Sul verso della pergamena

+ In nomine Domini, amen. Anno Domini 
ducentesimo nonagessimo septìmo, indicione 
die decimo marcii. Cum alique discordie 
posse oriri inter venerabilem patrem dominum 
cum, Dei gratia et apostolica episcopum Saone, 
na parte, et comune Saone, ex altera, 
seu interdicti et capitulorum,

Originale, n. 1/172 (cm. 62 x cm. 27). 
Inchiostro svanito In alcuni punti, 

zlonl moderne.

millesimo 
decima, 

viderentur 
Henri- 
ex u- 

occasione vini 
seu interdicti et capitulorum, facti et factorum per 
comune Saone occasione vini nati extra iurisdicionem 

civita- 
eo quod pro- > bo- 

, pre- 
et infrascrip 

, ce- 
in-

Il vescovo di Savona, Enrico^ e gli otto sapienti 
eletti dal Consiglio savonese, con la mediazione del 
vescovo di Alba, Bonifacio, di Ugheto, marchese del 
Carretto, e del podestà di Savona, Andriolo Lerca- 
rio, stipulano un trattato in merito al vino prodot­
to nelle terre vescovili ed al leg ne verde del bo­
sco del Comune.

comunis Saone, non trahendi seu portandì in 
tem Saone, et boschi comunis Saone, prò < 
hibitum est per canitula ipsius comunis de ipso 
scho trahere ligna virida, et alia interdic.ta, 
dicti dominus episcopus, ex una parte, < 
ti octo sapientes, ellecti per conscilium Saone, 
lebrati1 die octava marcii, hoc eodem anno, ad 
stanciam et requisicionem venerabilis patris domini 
Bonifacii, Dei gratia episcopi Albe, et nobilis viri 
domini Ugheti, illustris marchionis de Carreto, 
domini Andrióli Lercarii, potestatis Saone, qui 
admicabiliter intromisserunt de concordia inter dic- 
tas partes, talem ad invicem fecerunt concordiam et 
tractatum, videlicet quod dictus dominus episcopus 
Saone concedit, consentit et vult quod omnes homines 
de terra et iurisdicione episcopatus Saone qui trah<e 
re, conducere voluerint vinum de terris dicti domini 
episcopi, de quibus reddunt drictum dicto domino epji 
scopo/natum et ad civitatem Saone illud trahere. et 
conducere, debeant per apodixias officialium dicti 
comunis, constitutorum super facto vini et prò ipso